DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Fernando Grion
REDE: 0257/2019

DATA: 01/08/2019

ASSUNTO: DIVULGAÇÃO – XII SIMPLAGE, Simpósio do
Laboratório de Gestão Educacional – LAGE na FE-Unicamp

Senhores (as) Diretores (as),

 Informamos que será realizado o XII SIMPLAGE, Simpósio do

Laboratório de Gestão Educacional – LAGE organizado pelo Laboratório

de Gestão Educacional (LAGE) da Faculdade de Educação da

Universidade Estadual de Campinas.

Data: 05 de outubro de 2019 (sábado)

Local: Salão Nobre da FE/UNICAMP (Rua Bertrand Russell, 801 – Barão

Geraldo, em Campinas – SP)

Público-alvo: Administradores de Educação e Gestores Escolares.

Aberto também aos docentes envolvidos na área de gestão escolar,

coordenação pedagógica e professores das redes públicas de ensino,

bem como estudantes de pós-graduação e graduação.

Mais informações no folder (anexo) ou por meio do link do evento:

https://www.lage.fe.unicamp.br/xii-simplage/apresentacao

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://www.lage.fe.unicamp.br/xii-simplage/apresentacao
https://www.lage.fe.unicamp.br/xii-simplage/apresentacao